MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
Comissão Permanente de Afastamento para Capacitação Docente do Campus Betim

 Rua Itamarati - Bairro São Caetano - CEP 32677-564 - Betim - MG
3135325930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 16/2023
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA PARTICIPAÇÃO

EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
RESULTADO PRELIMINAR

A comissão de afastamento docente instituída pela Portaria 56 de 23/03/2023 torna público o resultado
preliminar do Edital 16/2023 conforme abaixo:

Nível Mestrado: 01 vaga

Classificação Docente Pontuação Nível Prazo

1° Lugar Maurício Monteiro da Silva  189,0 Mestrado  01/08/2023 a 21/08/2024

Nível Doutorado: 02 vagas

Classificação Docente Pontuação Nível Prazo

1° Lugar Bruno Francisco Melo
Pereira 187,0 Doutorado 01/08/2023 a 28/02/2027

2° Lugar Brasílio Alves Freitas 157,0 Doutorado 01/09/2023 a 01/03/2027

3° Lugar Fábio Pires Mourão 154,0 Doutorado Excedente

Prazo para recursos a serem encaminhados no e-mail cpacd.betim@ifmg.edu.br: Dia 27/04/2023

Betim, 25 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Bruno de Souza Baptista , Membro da Comissão, em
26/04/2023, às 14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Naiane Martinelle dos Anjos Silva , Membro da Comissão,
em 26/04/2023, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resultado Preliminar de Edital 1531939         SEI 23792.000481/2023-84 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1531939 e o código CRC BC8613BF.

23792.000481/2023-84 1531939v1

Resultado Preliminar de Edital 1531939         SEI 23792.000481/2023-84 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1531939